
Uchwała Nr 68/2024 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia  25 września 2024 r. 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 52/2020 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Katowicach z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia dodatkowych 

wymogów dotyczących dorobku naukowo-badawczego, określonych 

dla stanowiska adiunkta i profesora Uczelni w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych przez Radę Dziedziny Naukowej w porozumieniu z Radami 

Dyscyplin Naukowych 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 742 z późn. zm.) oraz § 75 ust. 1 pkt 2 oraz § 76 ust. 1 Statutu 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1/2023 

z dnia 25 stycznia 2023 r. Senatu SUM) 

 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W Załączniku do Uchwały Nr 52/2020 z dnia 24 czerwca 2020 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

„2) jest autorem lub współautorem publikacji naukowych wydanych w ostatnich dwóch 

latach poprzedzających wniosek o zatrudnienie na przedmiotowym stanowisku, za 

które uzyskała co najmniej 100 pkt MNiSW jako punktację sumy udziałów 

jednostkowych przypadających dla autora. Punktacja publikacji naliczana jest zgodnie 

z rokiem wydania” 

 

2) w § 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie:  

„3) jest autorem lub współautorem publikacji naukowych, za które uzyskano 

sumarycznie co najmniej 800 pkt MNiSW, zgodnie z rokiem ich wydania,  

z zastrzeżeniem, że punktacja sumy udziałów jednostkowych za publikacje naukowe,  

z dwóch ostatnich lat kalendarzowych, wynosi co najmniej 120 pkt MNiSW, oraz”  

 

2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr 52/2020 z dnia 24 czerwca 2020 r. nie ulegają zmianie.  

 

3. Tekst jednolity Załącznika do Uchwały Nr 52/2020 Senatu SUM z dnia 24 czerwca 2020 r. 

stanowi Załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. 

§ 3 



 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

  



Załącznik  

do Uchwały Nr 68/2024 

Senatu SUM 

                                                                                                            z dnia 25 września 2024 r. 

 

 

Dodatkowe wymogi dotyczące dorobku naukowo-badawczego dla stanowiska adiunkta 

i profesora Uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych i badawczych 

 

Tekst jednolity  

 

§ 1 

 

Na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych i badawczych może 

zostać zatrudniona osoba, która spełnia wymagania określone w Statucie SUM 

oraz dodatkowo: 

1) jest pierwszym autorem w co najmniej 2 publikacjach oryginalnych, opublikowanych 

w czasopismach lub wydawnictwach ujętych na listach właściwego Ministra 

ds. szkolnictwa wyższego. Za publikację oryginalną w niniejszym dokumencie rozumie się 

artykuł naukowy albo monografię naukową (nie wlicza się w to rozdziałów 

w monografiach), których definicje określa rozporządzenie w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej,  

2) jest autorem lub współautorem publikacji naukowych wydanych w ostatnich dwóch latach 

poprzedzających wniosek o zatrudnienie na przedmiotowym stanowisku, za które uzyskała 

co najmniej 100 pkt MNiSW jako punktację sumy udziałów jednostkowych 

przypadających dla autora. Punktacja publikacji naliczana jest zgodnie z rokiem wydania, 

3) posiada sumaryczny IF co najmniej 10, 

4) posiada udokumentowaną działalność dydaktyczną (nie dotyczy pracowników 

badawczych) i organizacyjną. 

 

§ 2 

 

Na stanowisku profesora Uczelni w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 

oraz badawczych może być zatrudniona osoba, która spełnia wymagania określone w Statucie 

SUM oraz: 

1) jest autorem lub współautorem co najmniej 20 publikacji w czasopismach recenzowanych 

posiadających IF – w tym 5 publikacji mieszczących się w najwyższym kwartylu 

czasopism w danej specjalności lub  

2) w dotychczasowym dorobku naukowym posiada publikacje o łącznym IF co najmniej 

40 lub IF minimum 20, w tym 5 publikacji mieszczących się w najwyższym kwartylu 

czasopism w danej specjalności lub 

3) jest autorem lub współautorem publikacji naukowych, za które uzyskano sumarycznie 

co najmniej 800 pkt MNiSW, zgodnie z rokiem ich wydania, z zastrzeżeniem, 

że punktacja sumy udziałów jednostkowych za publikacje naukowe, z dwóch ostatnich 

lat kalendarzowych, wynosi co najmniej 120 pkt MNiSW, oraz  

4) posiada udokumentowaną działalność dydaktyczną (nie dotyczy pracowników 

badawczych) i organizacyjną, oraz 



5) posiada udokumentowaną działalność w zakresie kierowania zespołem badawczym, 

6) jest pierwszym autorem lub autorem korespondencyjnym lub senior autorem 

w 10 publikacjach w czasopismach recenzowanych posiadających IF, 

7) pełni/pełnił obowiązki promotora lub promotora pomocniczego w przynajmniej dwóch 

przewodach / postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora, w tym w co najmniej 

jeden przewód / postępowanie zostało zakończone nadaniem stopnia. 

 

 


